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Otwarto gdańskie laboratorium do badania
środowiska
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W Gdańsku otwarto nowoczesne laboratorium, w którym będą
prowadzone badania jakości środowiska i jego wpływu na zdrowie. Będą z niego korzystać studenci jedynego
w kraju kierunku studiów Zdrowie Środowiskowe w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym.

Nowoczesne laboratorium otwarte uroczyście w środę w Gdańsku powstało w przebudowanym
i wyposażonym Zakładzie Toksykologii Środowiska w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym (GUM).

 

Kierownik Zakładu Toksykologii Środowiska, prof. Lidia Wolska powiedziała PAP, że jest to jedyne
tego typu laboratorium w Trójmieście, które będzie mogło kompleksowo zajmować się oceną jakości
środowiska czy oceną ryzyka zdrowotnego wynikającego z określonego poziomu zanieczyszczenia
środowiska.

 

Zaznaczyła, że w zakładzie planowane jest wykorzystanie do oceny poziomu zanieczyszczenia
środowiska biotestów (tj. mikroorganizmów i organizmów) jako nowego narzędzia. Ma być też
badana emisja szkodliwych substancji z materiałów wyposażeniowych i budowlanych.

 

Na nowoczesną, spełniającą międzynarodowe normy placówkę w Zakładzie Toksykologii Środowiska
składają się laboratoria: chemiczne i środowiskowe oraz pracownie: chromatografii cieczowej
i chromatografii gazowej, ekotoksykologiczna, badań emisji lotnych związków organicznych
z materiałów budowlanych i wyposażeniowych oraz laboratorium komputerowe z nowoczesnym
oprogramowaniem do prognozowania rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń gazowych i pyłu, oceny
hałasu oraz oceny cyklu życia materiałów.

 

Nowy, unikatowy kierunek studiów Zdrowie Środowiskowe został otwarty w Gdańskim
Uniwersytecie Medycznym, przy Wydziale Nauk o Zdrowiu w roku akademickim 2010/2011. Obecnie
studiuje tam ok. 30 osób kształcących się w zakresie zdrowia i środowiska. "Znaczenie problematyki
środowiskowych zagrożeń zdrowia dostrzegane jest przez administracje państw na całym świecie" -
tłumaczy uczelnia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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